
Institut Valencià de la Joventut Institut Valencià de la Joventut

RESOLUCIÓ d’11 de juliol de 2023, de Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
s’autoritza una modificació pressupostària de l’exercici 
2023 (16.20.003/23). [2023/8009]

RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2023, de Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la 
que se autoriza una modificación presupuestaria del ejer-
cicio 2023 (16.20.003/23) [2023/8009]

La dirección general del IVAJ, ha informado la necesidad de dar 
cobertura a una serie de contratos con cargo al capítulo II del presu-
puesto de gastos del IVAJ para hacer frente a servicios de limpieza y 
recepción y control de accesos en instalaciones juveniles. La estimación 
de dichos gastos asciende a 98.100,00 euros.

Por otro lado, el IVAJ ha recibido de los ayuntamientos citados a 
continuación, renuncias a la subvención nominativa S6030000 «Xarxa 
Jove» correspondientes al ejercicio 2023:

Entidad CIF Importe

Ayuntamiento de Aspe P0301900G 16.500,00

Ayuntamiento de Burjassot P4608000H 16.500,00

Ayuntamiento de Torrent P4624600E 33.000,00

Mancomunitat L’Alacantí P5390001E 36.000,00

Mancomunitat Plana Espadà P1200037H 18.000,00

120.000,00

El artículo 49.2 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de Hacienda 
Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones indica que 
no podrán realizarse transferencias de crédito que minoren los créditos 
para gastos destinados a subvenciones de carácter nominativo, a menos 
que, por cualquier causa, haya decaído el derecho a su percepción. Las 
renuncias recibidas justifican la no existencia del derecho a su percep-
ción, así como la desafectación de la línea por dicho importe.

Con motivo del expediente de modificación presupuestaria 
16.20.002/23 «Reapertura de líneas y transferencia entre líneas de sub-
vención del capítulo 4 del Institut Valencià de la Joventut para atender 
compromisos de ejercicios anteriores» aprobado por Resolución del 
director general del IVAJ, se dispuso de un importe de 21.942,50 euros 
con cargo a dichas renuncias, por lo que el crédito desafectado de la 
línea S6030000 «Xarxa Jove» asciende a 98.057,50 euros.

El artículo 26 de la Ley 9/2022, regula las modificaciones presu-
puestarias en el ámbito del sector público instrumental, establecien-
do que aquellas modificaciones presupuestarias que en el ámbito de 
la Administración de la Generalitat la competencia sea atribuida a la 
conselleria de Hacienda y Modelo Económico, serán autorizadas por la 
persona responsable de la conselleria a la que estén adscritos.

Considerando lo expuesto y en virtud de lo que disponen los artí-
culos 44 y 49 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, del 
Sector Público Instrumental y de Subvenciones, y los artículos 24 apar-
tado a y 26 de la Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2023, resuelvo:

Autorizar una modificación presupuestaria consistente en una trans-
ferencia de crédito, en los términos siguientes:

a) Minoración de la aplicación 16.00020.311.11 Capítulo 4, que-
dando la dotación de la línea de subvención S6030000 con el siguiente 
detalle:

La direcció general de l’IVAJ ha informat la necessitat de donar 
cobertura a una sèrie de contractes amb càrrec al capítol II del pressu-
post de despeses de l’IVAJ per a fer front a serveis de neteja i recepció 
i control d’accessos en instal·lacions juvenils. L’estimació d’aquestes 
despeses ascendeix a 98.100,00 euros.

D’altra banda, l’IVAJ ha rebut dels ajuntaments citats a continuació, 
renúncies a la subvenció nominativa S6030000 «Xarxa Jove» correspo-
nents a l’exercici 2023:

Entitat CIF Import

Ajuntament d’Aspe P0301900G 16.500,00

Ajuntament de Burjassot P4608000H 16.500,00

Ajuntament de Torrent P4624600E 33.000,00

Mancomunitat l’Alacantí P5390001E 36.000,00

Mancomunitat Plana Espadà P1200037H 18.000,00

120.000,00

L’article 49.2 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions indica que no podran 
realitzar-se transferències de crèdit que minoren els crèdits per a des-
peses destinades a subvencions de caràcter nominatiu, llevat que, per 
qualsevol causa, haja decaigut el dret a la seua percepció. Les renúncies 
rebudes justifiquen la no existència del dret a la seua percepció, així 
com la desafectació de la línia per aquest import.

Amb motiu de l’expedient de modificació pressupostària 
16.20.002/23 «Reobertura de línies i transferència entre línies de sub-
venció del capítol 4 de l’Institut Valencià de la Joventut	 per a aten-
dre compromisos d’exercicis anteriors» aprovat per Resolució del direc-
tor general de l’IVAJ, es va disposar d’un import de 21.942,50 euros 
amb càrrec a aquestes renúncies, per la qual cosa el crèdit desafectat de 
la línia S6030000 «Xarxa Jove» ascendeix a 98.057,50 euros.

L’article 26 de la Llei 9/2022, regula les modificacions pressupos-
tàries a l’àmbit del sector públic instrumental, establint que aquelles 
modificacions pressupostàries que a l’àmbit de l’Administració de la 
Generalitat la competència siga atribuïda a la conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic, seran autoritzades per la persona responsable de la 
conselleria a què estiguen adscrits.

Atés l’exposat i en virtut del que disposen els articles 44 i 49 de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, del sector públic instru-
mental i de subvencions, i els articles 24 apartat a i 26 de la Llei 9/2022, 
de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2023, resolc.

Autoritzar una modificació pressupostària consistent en una trans-
ferència de crèdit, en els termes següents:

a) Minoració de l’aplicació 16.00020.311.11 capítol 4, i queda la 
dotació de la línia de subvenció S6030000 amb el detall següent:

Codi Denominació Dotació anterior Baixa Dotació modificada

S6030000 XARXA JOVE 2023 No condicionada 11.217.557,50 98.057,50 11.119.500,00

*  *  *  *  *

Código Denominación Dotación anterior Baja Dotación modificada

S6030000 XARXA JOVE 2023 No condicionada 11.217.557,50 98.057,50 11.119.500,00



b) Aumento de la aplicación 16.00020.311.11 Capítulo 2, por 
importe de 98.057,50 euros.

València, 11 de julio de 2023.– La vicepresidenta y consellera de 
Iguadad y Políticas Inclusivas y presidenta del Institut Valencià de la 
Joventut: Aitana Mas Mas:

b) Augment de l’aplicació 16.00020.311.11 capítol 2, per import de 
98.057,50 euros.

València, 11 de juliol de 2023.– La vicepresidenta i consellera 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives i presidenta de l’Institut Valencià de la 
Joventut: Aitana Mas Mas.


		2023-07-26T13:54:03+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




